
Comune di Villamassargia
Provincia di Carbonia Iglesias

COPIA

DETERMINAZIONE AA.GG. E PROGRAMMAZIONE

N. 35 DEL 02-11-2015

Ufficio: SETTORE AA.GG. E PROGRAMMAZIONE

Oggetto: Liquidazione gettoni ai Consiglieri comunali dal 1.1.2015 al 31.10.2015

La Responsabile del Settore

Dott.ssa Silvia Vacca

Richiamato il Decreto del Sindaco nostro protocollo 4936 del 9.6.2015 di incarico di posizione
organizzativa del Settore Affari Generali e Programmazione con decorrenza 9.6.2015 al Vice Sindaco
Dott.ssa Silvia Vacca;

Vista la deliberazione di Giunta n° 117 del 21.8.2015, pubblicata “on line” 1011 del 27.8.2015, avente
ad oggetto “Assegnazione Piano Risorse e Obiettivi anno 2015”, che assegna i relativi “budget” di
spesa a questo Settore;

Richiamato l’atto consiliare 16 del 3.7.2015, pubblicato “on line” col numero 777 del 7.7.2015,
avente ad oggetto “Conferma misura del gettone di presenza ai Consiglieri e ai componenti delle
Commissioni comunali per l’anno 2015, con il quale si conferma in Euro 16,60 lordi la misura del
gettone di presenza spettante;

Richiamata la determinazione AAGG e Programmazione 1 del 28.1.2015 e la 24 del 21.6.2015, con le
quali si sono effettuati gli impegni di spesa per indennità di funzione a Sindaco e Assessori e per i
gettoni ai Consiglieri;

Rammentato che la misura di quanto dovuto , con decorrenza Gennaio 2006, in seguito alla riduzione
ai sensi della Legge Finanziaria, della quale si è preso atto con gli atti richiamati nelle suddette
determinazioni, sono dovuti ai Consiglieri 16,60 Euro lordi a seduta, mentre a Sindaco e Assessori è
riconosciuta l’indennità di funzione che esclude la corresponsione del gettone;



Dato atto che c’è stato il rinnovo amministrativo in data 31.5.2015 per cui la presenza dei Consiglieri
comunali alla sedute Consiliari tenutesi dal 1.1.2015 al 31.5.2015 riporta i dati dei Consiglieri allora in
carica ma non del Sindaco e degli Assessori ai quali veniva riconosciuta l’indennità di funzione:

Seduta del 2.2.2015 Consiglieri: Atzori Graziano, Cabboi Tiziana, Ferreli Paola, Scanu Michele,
Casula Sabrina, Sais Roberto, Bianchini Nicola, Cogoni Ignazio, Tocco Fabio, Tola Lazzaro

Seduta del 29.4.2015 Consiglieri: Atzori Graziano, Cabboi Tiziana, Ferreli Paola, Casula Sabrina, Sais
Roberto, Bianchini Nicola, Cogoni Ignazio, Dessì Alessio, Tocco Fabio, Tola Lazzaro

Seduta del 6.6.2015 Consiglieri: Bernardini Fabio, Bianchini Nicola, Fadda Noemi, Ferreli Paola,
Mandis Marco, Orrù Federico, Palmas Pierluigi, Porcu Arianna

Seduta del 3.7.2015 Consiglieri: Bernardini Fabio, Bianchini Nicola, Canè Andrea, Fadda Noemi,
Ferreli Paola, Mandis Marco, Orrù Federico, Palmas Pierluigi, Porcu Arianna

Seduta del 22.7.2015 Consiglieri: Bernardini Fabio, Fadda Noemi, Mandis Marco, Orrù Federico,
Porcu Arianna

Seduta del 9.9.2015 Consiglieri: Bianchini Nicola, Canè Andrea, Fadda Noemi, Ferreli Paola, Mandis
Marco, Orrù Federico,  Porcu Arianna

Seduta del 14.9.2015 Consiglieri: Bianchini Nicola, Canè Andrea, Fadda Noemi, Ferreli Paola,
Mandis Marco, Orrù Federico, Palmas Pierluigi, Porcu Arianna

Viste le disposizioni di legge vigenti in materia e in particolare il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 articolo
82, così come modificato dal D.L. 78/2010 convertito nella Legge 122 del 30.7.2010, che con valenza
giuridicamente rilevante per un Comune di 3647 abitanti (al 31.12.2014) ha stabilito e disciplinato il
diritto, in capo ai Consiglieri, di percepire un gettone di presenza per la partecipazione a Consigli e
commissioni consiliari;

Visto il Verbale n. 1 del Consiglio del 3.3.2011, avente ad oggetto “Comunicazioni del Sindaco su
Pastorale, Gruppo consiliare Futuro Condiviso, Dichiarazione Consigliere Ferreli” nel quale la
Consigliera Paola Ferreli ha presentato la richiesta di devoluzione dei gettoni di presenza a Lei dovuti
sia in sede di Consiglio Comunale sia in sede di Commissioni consiliari, in favore dei capitoli destinati
alle povertà estreme;

Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 6.6.2015 di convalida dei Consiglieri eletti e la nota nostro
protocollo 4915 del 9.6.2015 con la quale la Consigliera Paola Ferreli, rieletta nel Consiglio, rinnova
la volontà di devolvere i gettoni di presenza a Lei dovuti in favore dei Capitoli di Bilancio dedicati alle
povertà estreme, per tutta la durata del Suo mandato;

Visto il Decreto del Sindaco Debora Porrà, nostro protocollo 7740 del 25.8.2015, che nomina
Assessore il Consigliere Fabio Bernardini con decorrenza 25.8.2015;

Acquisito il visto di copertura finanziaria espresso dalla Ragioneria;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

2



Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, le seguenti somme ai componenti del Consiglio1.
comunale sotto elencati per il periodo 1.1.2015-31.5.2015 in cui era Sindaco Francesco Porcu

Nominativo 02/02/2015 29/04/2015 N. sedute Gettone Totale Euro

Atzori Graziano x x 2 16,6 33,2

Cabboi Tiziana x x 2 16,6 33,2

Ferreli Paola x x 2 16,6 33,2

Scanu Michele x Assente 1 16,6 16,6

Casula Sabrina x x 2 16,6 33,2

Sais Roberto x x 2 16,6 33,2

Bianchini Nicola x x 2 16,6 33,2

Cogoni Ignazio x x 2 16,6 33,2

Dessì Alessio Assente x 1 16,6 16,6

Pili Jury Assente Assente 0 16,6 0

Tocco Fabio x x 2 16,6 33,2

Tola Lazzaro x x 2 16,6 33,2

Totale 10 10 20 332

NB La Consigliera Paola Ferreli ha destinato ai capitoli dedicati alle povertà estreme le somme a Lei dovute per i gettoni,
quindi con la presente liquidazione, per questi periodi, devono essere destinati Euro 33,20.

Per i seguenti componenti del Consiglio comunale sotto elencati per il periodo
31.5.2015-31.10.2015 in cui è Sindaco Debora Porrà

3



Nominativo 06/06/2015 03/07/2015 22/07/2015 09/09/2015 14/09/2015 N. sedute Gettone Totale Euro

Bernardini Fabio x x x Assessore Assessore 3 16,6 49,8

Bianchini Nicola x x Assente x x 4 16,6 66,4

Canè Andrea Assente x Assente x x 3 16,6 49,8

Fadda Noemi x x x x x 5 16,6 83

Ferreli Paola x x Assente x x 4 16,6 66,4

Mandis Marco x x x x x 5 16,6 83

Orru' Federico x x x x x 5 16,6 83

Palmas Pierluigi x x Assente Assente x 3 16,6 49,8

Porcu Arianna x x x x x 5 16,6 83

Totale 8 9 5 7 9 37 614,2

NB La Consigliera Paola Ferreli ha destinato ai capitoli dedicati alle povertà estreme le somme a Lei dovute per i gettoni,
quindi con la presente liquidazione, per questi periodi, devono essere destinati Euro 66,40.

Il cui importo di spesa complessivo di Euro 946,20 viene imputato al capitolo 1002 del Bilancio
2015
Di autorizzare la Ragioneria ad effettuare la variazione al fine di destinare, per conto della2.
Consigliera Paola Ferreli, come indicato negli atti sopra menzionati, la somma di Euro 99,60 in
favore dei capitoli di spesa destinati alle povertà estreme.

Il Responsabile del Settore
F.to Vacca Silvia

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

 L’IMPIEGATO DELEGATO

4


